نزدیک به ۳۵۰ سال از چاپ نخستین آگهی بازرگانی در مطبوعات اروپا و ۱۵۰ سال از درج اولین آگهی بازرگانی در مطبوعات ایران می‌گذرد. فروش قهوه، موضوع اولین آگهی بازرگانی بود که در سال ۱۶۵۲م در مطبوعات پرتغال به چاپ رسید (رسانه، بهار ۷۲: ۵۶) و فروش «یک باب‌خانه در محله شاهزاده عبدالعظیم، پهلوی گود زنبورکخانه» موضوع نخستین آگهی ایرانی بود که در سال ۱۲۶۷ هـ. ق (۱۸۵۰م) در شماره چهارم روزنامه وقایع اتفاقیه درج گردید (مولانا، ۱۳۵۸: ۷۶).

از آن زمان تاکنون، تحولات اقتصادی عظیم در غرب و نگاه به پهنه جهان به منزله یک بازار مصرف، موضوع تبلیغات بازرگانی را به مقوله‌ای پیچیده، حساس و فراگیر تبدیل کرده و خود، بازاری چندصد میلیارد دلاری را شکل داده که حیات تمدن صنعتی با تولیدات متنوع و انبوه کالاها و خدمات، بدان وابسته و پیوسته شده است.